
 

 

 

 

Istituto Comprensivo "Nazario Sauro" 

VIA NAZARIO SAURO 135, 20047 BRUGHERIO  (MB) - Tel.: 0392873466  
E-mail: MBIC8AL00P@istruzione.it - Pec: MBIC8AL00P@pec.istruzione.it 

C.F.: 94581320150 - C.M.: MBIC8AL00P 
 

Protocollo come da segnatura  

 

BRUGHERIO , 10 - 05 - 2024 

 

 

Oggetto: Graduatoria Provvisoria per il reperimento delle figure di ESPERTO e TUTOR per la rea-

lizzazione dei laboratori co-curriculari.. – Avviso prot. n. 0001658 del 08/04/2024 

 

Avviso Pubblico “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

CUP: F24D22003440006 

Titolo progetto: BEN-ESSERE Esperienze di senso 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18255 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni ge-

nerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari 

territoriali.”;  
VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.;  

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI 0109799 del 30.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la presenta-

zione e gestione del progetto;  

VISTI i criteri per la selezione del personale interno, delibera n. 63 del Consiglio di Istituto del 10/05/2023;  

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno per la realizzazione di “ laboratori co-curriculari”;  

VISTO il progetto presentato ed approvato cui è stato assegnato l’identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-18255;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0051511.18 del 18.03.2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18255 dal titolo 

"BEN-ESSERE Esperienze di senso" per un importo pari a €79735,49; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3233 del 24.10.2023.;  

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 0001658 del 08/04/2024;  

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;  

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 0001895 del 18/04/2024.  

VISTO il rinvio in data 08/05/2024 della commissione di valutazione provvedimento prot. nr. 0002117 del 

06/05/2024.  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA N.SAURO - C.F. 94581320150 C.M. MBIC8AL00P - A4E4055 - AOO_MBIC8AL00P

Prot. 0002189/U del 10/05/2024 13:27IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 0002153 del 08/05/2024;  
 

 

DETERMINA 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

LABORATORIO ARTE 

1. CASTANO GIUSEPPE  Punti 18 ESPERTO - ARTE 

1. NIGRO ANNALISA Punti 7 TUTOR - ARTE 

LABORATORIO – SPORT  

1. NIGRO ANNALISA Punti 11 ESPERTO - SPORT 

1. BONACCORSI 

SIMONE 

Punti 5 TUTOR - SPORT 

 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 

decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 

periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://www.icsauro-

brugherio.edu.it/ per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo 

dedicata. 

 

Luogo Brugherio, data 10/05/2024 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Annamaria Sicilia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA N.SAURO - C.F. 94581320150 C.M. MBIC8AL00P - A4E4055 - AOO_MBIC8AL00P

Prot. 0002189/U del 10/05/2024 13:27IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-05-10T13:21:28+0200
	ANNAMARIA SICILIA




